**Historia De Vita, Moribus, Rebus Gestis, Studiis Ac
Denique morte Praedicatorum Lutheranorum, Doct.
Martini Lutheri, Philippi Melancthonis, Matthiae Flacii
Illyrici, Georgii Maioris, et Andreae ...**

Complectens ortum, progressum [et] incrementa, tum arcana plurima
hactenus non prodita, omnium penè huius temporis haeresum

... Vita ... Philippi Melancthonis. Matthiae Flacii Illyrici. Georgii Maioris, Et
Andreae Osiandri

Ulenberg, Kaspar

Coloniae Agrippinae, 1622

I. Præfatio auctoris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65643](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-65643)

VITA ET RES GESTÆ
GEORGII MAIORIS

Autore

CASPARO VLENBERGIO

Lippiensi.

CAPVT I.

- I. *Prefatio auctoris.*
- II. *Patria & studium Maioris Ratisbonam ad colloqu. missi an. 1545.*
- III. *Eius dogmata & aduersarij.*
- IV. *Mansfeldensibus inuitis Superintendens datur, à quibus & alijs Flacianis duriter tractatur.*

Hic nobis prætereundus non fuit, dum catalogum teximus eorum, qui Lutheranam gentem in factiones distraxerunt: Inter quos Georgius Maior Flacianorum iudicio nõ postremum locum obtinet. Docuit is inter Lutheranos, de quo-
 I. Maioris dogma.
 rum consortio fuit; bona opera fidelibus ad salutem esse necessaria; nec quenquam hominum sine ijs æternæ beatitudinis fieri participem: quæ sane Catholica est doctrina, ex ipsis hausta scripturæ sacræ fontibus. Hanc

ANNO
1520.
Flacianis
inuisum.
Ambsdorff.
in pref. To.
Luth. germ.

Eorum ca-
lumnia.

Ab iisdem
acerbè
perstringi-
tur.

verò Flaciani vel Lutherani rigidiores hære-
sin vocant omnium quas sol vidit antiquis-
simam simul & deterrimam: Ideoq; Maiorè
diris deuouent, execranturque velut hæreti-
cum perniciosissimum; per quem ipsam euā-
gelij medullam operam admistione corrupi-
penitus, & hæreditatem cœlestis patriæ, quæ
sola fide definiuit acquirendam, interuerti
fidelibus qui ritantur. Hanc rem exaggerant
tragicis clamoribus, vtque à Maioris hæreli,
quam dicunt, vel à studio bonarum actio-
num homines auocent, opera charitatis asse-
runt aded non esse necessaria ad salutem, vt
officiant potius & impedimento sint ad cœ-
lum tendentibus: Quod portentosum dog-
ma Nicolaus Ambsdorffius antinomico fu-
rore percitus, in publicis scriptis tueri non
erubuit. Huic assensere Flaciani cæteri, ger-
mana Lutheri soboles: Et quia Maior, vt im-
piam hanc assertionem euerteret, obedien-
tiæ, charitatis, & bonorum operum patroci-
nium suscepit, acerbè fuit & petulâter ab ad-
uersarijs exagitatus, indignè ferètibus nimi-
rum, quod in summo hoc religionis capite
ad Catholicorū sententiã suauiter inclinaret.

Fuit hic homo non aded magni nominis
inter Lutheranos, priusquam certamen istud
de bonis operibus exarsit; tametsi scripsit
quædam At per controuersiam istam nomē
aliquod & famam est cōsecutus: Nobis qui-
dem propter hoc dogma solum inter hæreti-
cos minimè censendus; nisi cæteros Luthera-
norum

norum errores omnes, imò & Lutheri paradoxon de sola fide (quanquam id cum hac assertione de necessitate bonorum operum non consistit) deque iustitia, quam imputatum vocant, publica protestatione mordicus retinisset.

ANNO
1520.

NATVS est Maior honestis parentibus Norinbergæ anno 1502. 25. Aprilis: cumque prima litterarum fundamenta feliciter posuisset, factus adultior V Vittenbergam profectus est ad vberiorè ingenij culturam. Hic dum bonis litteris impendit operã, noua Lutheri dogmata simul imbibit: quibus postmodum adhæsit per omnè vitam: nisi quod in doctrina de iustificatione, quemadmodum diximus, à rigidioribus Lutheri discipulis deflectens ad Catholicos gressum fecit. Factus est in academia V Vittenbergensi Theologiae professor viuente adhuc Luthero: Quã professionem eum in modum obiuit, vt Melanchthonis potius quã Lutheri vestigijs insistere videretur. Fauebat id tēporis Melāchthon Sacramentarijs, quorum sententiam de Eucharistia totis venis hauserat; quanquam id ob horridos Lutheri mores, & rusticã austeritatem publicè non fuit ausus profiteri. Erant & alia quædam dogmata, puta de peccato originis, de viribus arbitrij humani; de iurisdictione vel politia ecclesiastica &cæt. in quibus Melanchthon asperitatem Lutheri, rigoremq; adhibito temperamēto ita mitigarat, vt aliud prorsus ab illo sentire crederetur.

II.

Ann. 1302.
Eius nati-
uitas & pa-
tria.

Luthera-
nismū am-
plectitur.

Fit Melan-
chthonic⁹.

Melanch-
thonis do-
gmata.